
_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 161 del 17-04-2024 

Pag. 1 
 

COMUNE DI PREGNANA MILANESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006 
_________________________________________________________________________________________ 
 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI E 

SERVIZI GENERALI 
 

 
N. 161  Reg. Gen. del 17-04-2024 

 
 
Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA DEL 8 E 9 GIUGNO 2024 - ACQUISTO MATERIALE ELETTORALE 
 
 
CIG. N. B14A8817C8 

 
Il Responsabile del Settore 

 
    Richiamato il decreto di nomina n. 11 del 18/12/2023 con il quale il sottoscritto dott. Daniele  

Stefanizzi è stato nominato posizione organizzativa del Settore Servizio Economico Finanziari 
e  

Servizi Generali;  
 

    Richiamate:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 26.07.2023 avente per oggetto 

“Approvazione   
Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi degli artt. 151 e 170 del D.  
Lgs. 267/2000”  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 20.12.2023 avente per oggetto “Nota di  
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2024-2026 ai sensi degli artt.  
151 e 170 del D. Lgs. 267/2000”  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 20.12.2023 avente per oggetto 

“Approvazione  
del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 28.12.2023 avente per oggetto 

“Approvazione  
Piano Esecutivo di gestione (parte contabile)”;  
Richiamati:  
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
- gli artt. 157 e 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19.12.2016 con la quale è stato approvato il  
Regolamento comunale di contabilità;  
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi; 
 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 161 del 17-04-2024 

Pag. 2 
 

Richiamati inoltre: 
 gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 19/12/2016, con la quale è stato approvato 

il Regolamento di contabilità comunale; 
 lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni n. 25 del 28/03/2000 e n. 31 del 

12/05/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 10/04/2024 con il quale sono stati 
convocati i comizi per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per i 
giorni 8 e 9 Giugno 2024; 
 
Rilevata la necessità di acquistare materiale elettorale; 

 
Visto il preventivo per la fornitura del materiale di cui sopra pervenuto da Myo Spa (prot. 1567 
del 15/02/2024) per € 310,00 oltre iva 22%; 

 
Valutato il preventivo equo e vantaggioso per l’Ente;  

 
Visti gli artt. 151 e 183 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
Accertata l’attribuzione del codice CIG B14A8817C richiesto secondo le indicazioni della 
Determinazione dell’AVCP n. 10 del 22/12/2010 per la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
TUTTO ciò premesso; 

 
Visto  il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse della presente determinazione che si intendono qui 
integralmente riportate; 

 
2. di procedere all’acquisto di materiale elettorale per l’Elezione dei membri del Parlamento 

Europeo spettanti all’Italia per i giorni 8 e 9 Giugno 2024 dalla casa editrice Myo SpA (con 
sede in Poggio Torriana –RN- via Santarcangiolese n. 6, C.F. e P.IVA 03222970406) come 
da preventivo al prot. n. 1567 del 15/02/2024 per Euro 310,00 oltre IVA al 22% (e quindi 
complessivi Euro 378,20); 

 
3. di  assumere l’impegno di spesa complessivo di € 378,20 (iva inclusa), da imputare al cap. 

27400/12, ACQUISTO DI BENI PER ELEZIONI DIVERSE - codice 01.07-1.03.01.02.999  
     imp. n. _______; 

 
4. di dare atto che la somma verrà liquidata previa presentazione di regolare fattura e 

verificata la regolarità del DURC; 
 

La sottoscrizione della presente determinazione costituisce parere favorevole tecnico ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con il presente provvedimento si attesta la compatibilità monetaria del pagamento delle 
suddette spese con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) in quanto il provvedimento non comporta spese. 

 
 

 



_________________________________________________________________________________________ 
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 161 del 17-04-2024 

Pag. 3 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Daniele Stefanizzi 

 
_________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151 
comma IV del D.Lgs. 267/2000.  
 
  
 
Lì,             
 

Settore Servizi Economico-Finanziari e Servizi Generali 
Il Responsabile 

Daniele Stefanizzi 
 
_________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno 
17-04-2024  e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi. 
 
Lì, 17-04-2024      Il Responsabile della Pubblicazione 


